
.PROTOCOLIZACION
m k & jJ j l é .

offiocmacwn ^ en eta¿ de ¿a oAQcián

Resolución ING N ° i^ / 1 6 .

Buenos Aires, de de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 6182 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ concurso N° 72 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Tucumán”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas 

de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso N° 72: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING 3012/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Tucumán, la 

Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Tucumán, la Fiscalía Federal N°

1 de Tucumán, la Fiscalía Federal N° 2 de Tucumán, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en 

lo Criminal Federal de Santiago del Estero, la Fiscalía Federal N° 1 de Santiago del Estero 

y la Fiscalía Federal N° 2 de Santiago del Estero, pertenecientes a la jurisdicción 

Tucumán, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 2533/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la postulante 

entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, podrá 

requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 27.148, lo normado por la 

ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 72: Técnico Jurídico, para el ingreso a la Fiscalía 

General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Tucumán, la Fiscalía ante el Tribunal 

Oral en lo Criminal Federal de Tucumán, la Fiscalía Federal N° 1 de Tucumán, la Fiscalía 

Federal N° 2 de Tucumán, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de 

Santiago del Estero, la Fiscalía Federal N° 1 de Santiago del Estero y la Fiscalía Federal 

N° 2 de Santiago del Estero, pertenecientes a la jurisdicción Tucumán, presentada por el 

Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 3012/15, que figura como anexo I. 

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



Anexo I

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o s t u l a n t e s

Concurso n° 72: Técnico Jurídico -  Sede Tucumán

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

1 Vitar Julia 29981588 70 14,6 84,6
2 García Salemi Valentina 25498552 50 19,6 69,6

3 Weisemberg Daniel
Gustavo 28221860 55 13,6 68,6

4 Puppio Agustín
Francisco 28883857 47 15 62

5 Rovira Patricio
Agustín 23147673 50 11,9 61,9

6 Copello Natalia Patricia 31739481 55 5 60
7 Doz Costa Lucia 30442221 • 45 13,9 58,9
8 Silvetti Elena María 26638755 45 13,6 58,6

9 Amaya Carlos
Maximiliano 23549635 45 13,4 58,4

10 Medina Rafael 25963526 40,25 17,1 57,35

11 Canllo María
Alejandra 32685748 50 7,3 57,3

12 García
Montaño Luis Ignacio 29968800 50,75 5,2 55,95

13 Luna
Claudia 
Roxana Del 
Valle

22242858 45 10,8 55,8

14 Caliari LeonorIvana 28375693 50 5,7 55,7
14 Bravo Daniela 25954900 45 10,7 55,7

15 Lopez Vallejo Alberto
Manuel 27016323 45 10,6 55,6

16 Mibelli Verónica
Fátima 30759459 50 5,2 55,2

17 Politi Maria Belén 30759997 55 0 55
18 Villegas Cecilia Beatriz 22222624 45,75 8,7 54,45

19 Monicci
Párente Emiliano 28139110 50 4,4 54,4

20 Alvarez Mariana
Soledad 28721394 45 9 54

20 Moltini Patricia
Marcela 20307975 42 12 54

21 Navarro
Abraham José Adolfo 29532941 45,75 7,9 53,65

22 Stutzbach Elisa Carolina 31905006 50 3,6 53,6
23 Salas Pablo Antonio 31739732 45 8,1 53,1

24 Salinas Saguir Leandro
Esteban 27751420 45 7,9 52,9

25 Gómez
Castañeda Eugenia Cecilia 28444640 40 12,2 52,2

26 Apesteguia
Uriburu Máximo 28883994 40 11,7 51,7

27 Giordano
Giles Romina 31134348 40 11 51



Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento

Prueba 
escrita de 
oposición

Valoración
de

Antecedentes

Nota
Final

28 De Gregorio Augusto 33163417 50 0,6 50,6

28 Ruiz
Cristian
Sebastian
Antonio

32607598 50 0,6 50,6

29 Arrieta Maria Natalia 
Concepcion 29026202 45 4,9 49,9

29 De La Torre 
Lastra Catalina María 28873369 45 4,9 49,9

30 Rodriguez Silvia Vanesa 27960174 40 8,9 48,9
31 Apud Ahualli Maria Silvia 29338005 45 3,4 48,4
31 Cainzo Luciana Maria 32459742 45 3,4 48,4

32 Gonzalez
Garay Maria Lujan 30712172 45 2,4 47,4

32 Petros Guillermo 28681584 40 7,4 47,4

32 Veliz Juan Carlos 
Augusto 25542918 40 7,4 47,4

33 Fajre Paula 31127342 40 6,8 46,8
34 Galvàn María Cecilia 32412655 45 0,5 45,5

35 Rivero Natalia
Eugenia 33970032 45 0,4 45,4

36 Gnesi Lippi María Paula 31254495 40 5,2 45,2
37 Gomez Natalia Fatima 29175396 40 5 45

37 Pais Carlos
Sebastián 23518265 45 0 45

38 Barrionuevo Edith Roxana 
Analía 31182270 40 4 44

38 Fernandez Miguel
Esteban 31323628 40 4 44

38 Molina
Franco Diego Angel 30998641 40 4 44

39 Barnes Luciana Muriel 33755443 40 3,7 43,7

39 Llinas
Mathieu Barbara 25880752 40 3,7 43,7

40 Meossi Virginia 33054892 40 3,6 43,6

40 Ponce De 
León Mario Miguel 17614139 40 3,6 43,6

41 Moya Pablo Matías 30738914 40 2,8 42,8

42 Martin Sofia Beatriz 
Del Milagro 33882210 40 2,7 42,7

43 Pacheco Maria Emilia 
Pacheco 32201581 40 2,4 42,4

44 Aràoz Teràn Agustín 29997899 40 2,2 42,2
45 Milani Maria Lourdes 34186426 40 1,3 41,3
46 Rios Lopez Carlos Alberto 31305623 40 0,4 40,4

47 Ruiz Garrido María
Mercedes 32413885 40 0,2 40,2

47 Suarez Claudia
Daniela 21631032 40 0,2 40,2

48 Diez Mariela Susana 21328452 40 0 40

48 Stacchino Mariana 32995198 40 0 40


